
 
 

1 
 

DECRETO N. 31                       del 29/04/2024 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RAPPRESENTANTI DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

NEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E NEL COLLEGIO SINDACALE DI NMS GROUP S.P.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 

 

  



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

PREMESSO CHE  

- la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) detiene una quota del 10% del 

pacchetto azionario di NMS Group S.p.A.; 

- i patti parasociali dispongono che “… FRRB avrà il diritto - a condizione che la sua 

Partecipazione sia pari almeno al 5% del capitale sociale ancora in circolazione - di nominare 

1 Amministratore” [e che] “…FRRB avrà il diritto - a condizione che la sua Partecipazione sia 

pari almeno al 5% del capitale sociale ancora in circolazione - di nominare 1 membro del 

Collegio sindacale.” 

PRESO ATTO CHE  

- in data 08/04/2024 è stato pubblicato l’avviso pubblico “Invito per la presentazione di 

candidatura per la carica di Sindaco in società partecipata dalla Fondazione Regionale per 

la Ricerca Biomedica”; 

- in data 10/04/2024 è stato pubblicato l’avviso pubblico “Invito per la presentazione di 

candidatura per la carica di Amministratore in società partecipata dalla Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica”; 

- con DECRETO N. 28 del 10/04/2024 del Direttore Generale avente ad oggetto: “nomina la 

Commissione per la valutazione dei requisiti per la carica di Amministratore e Sindaco nella 

società partecipata dalla Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica NMS Group Spa” 

venivano individuate come membri della commissione la Dott.ssa Veronica Comi, con 

Funzioni di Presidente, e come componenti la Dott.ssa Maria Elena Eligio e la Dott.ssa Luisa 

Terrazzano; 

ACCERTATO CHE  

- la Commissione per la valutazione dei requisiti formali si riuniva in data 18/04/2024; 

- per la carica di Sindaco venivano presentate due candidature e risultavano idonei alla 

valutazione dei titoli entrambi i candidati: il Dott. Stefano Antonini e la Dott.ssa Laura Edvige 

Bordoli, come da verbale d’istruttoria agli atti della Fondazione; 

- per la carica di Consigliere venivano presentate tre candidature e risultavano idonei alla 

valutazione dei titoli i candidati: Dott. Fabio Giuseppe Angelini e Diego Bosco, come da 

verbale d’istruttoria agli atti della Fondazione; 

 

DATO ATTO CHE il Consiglio di amministrazione, riunitosi in data 19 aprile 2024, individuava, tra i 

candidati risultati idonei dalla verifica formale: 

                            - la Dott.ssa Laura Edvige Bordoli per la carica di Sindaco; 

- il Dott. Fabio Giuseppe Angelini per la carica di Consigliere di Amministrazione. 

VISTE 

- la Legge n. 241/1990; 

- la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB);  

- la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato 

con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione di 

FRRB del 26.02.2022; 

- la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo Accordo di 

cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la valorizzazione di iniziative a 



 
 
 
 

3 
 

favore della ricerca biomedica in Lombardia e della competitività del territorio lombardo nel 

settore delle Scienze della Vita per il periodo 1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

- la DGR n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica 

(Frrb)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 31/3/2023 che ha 

nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

- il DDG N. 28 del 10/04/2024 avente ad oggetto: Nomina Commissione per la valutazione dei 

requisiti per la carica di Amministratore e Sindaco nella società partecipata dalla Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica NMS Group Spa; 

DECRETA 

In conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

- di prendere atto della pronuncia del Consiglio di amministrazione; 

 

- di procedere alla comunicazione al Dott. Fabio Giuseppe Angelini della nomina a 

rappresentante della Fondazione nel Consiglio di amministrazione di NMS Group S.p.A.; 

 

- di procedere alla comunicazione alla Dott.ssa Laura Edvige Bordoli della nomina a 

rappresentante della Fondazione nel Collegio sindacale di NMS Group S.p.A.; 

 

- di prendere atto che la comunicazione a NMS Group Spa è già stata inviata in data 19 aprile 

2024 prot. n. 20240166U; 

 

- che il presente decreto entra in vigore dalla data di sottoscrizione; 

 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito internet di FRRB. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Veronica Comi 

 

 


		2024-04-29T13:36:27+0200
	Veronica Comi




